prò cleris, el laicos in illis habilantes prn

populis eorumdem.

§ 13. Practerea Cameracensi Allreba-

Archupisco- tensem, Tornacensem, Audomarensem el

ixamurcenscm; Meenlimensi vero Anlucr-

1 Ed. Lux., quadraginlaqualuor. 2 Ray., Iri-

ginta. old., quinquaginta. IRay., quadraginla

duorum. 5 Ed. Lux., Iiollinghe el Borchum.

6 Rad. Ed., triginla (r. t.).
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piensem , Gandavensem , Brugensem, Ip- »>' ccc,esiaa

rensem, Buscoducensem et Ruremunden-

sem; Traiectensi autem ecclesiis praedi-

clis Harlemensem , Davenlriensem, Lewar-

diensem, Gruningensem et Middelburgen-

sem civitates dioecesesque praedictas, eis-

dem scientia, Consilio et poteslatis pleni-

tudine, ac auctoritate apostolica, tenore

pracsentium, altiibuimus, et prò cuius-

cumque ipsarum metropolitanis provin-

ciis esse statuimus ; ipsasque sic erectas

catbedrales ecclesias, eosque, qui prò tem-

pore fuerinl ipsarum episcopi prò suffra-

ganeis eorum
,
qui prò tempore fuerint

Camerati , Mechliniae el Traiecli archie-

piscopi, qui suffraganei, ut, membra ca-

piti, sic eisdem archiepiscopis metropoli-

lieo iure subiecti sint ; et Cameracensis

,

Mechliniensis et Traiectensis, Protensis 1

provinciarum cleros et populos prò suis

niiusque ecelesiarum provincialibus, quo-

rum singulorum causae ad suum cuius-

que eorum archiepiscopum , secundum

sacros canones , deferantur, perpetuo si-

militer concedimus et assignamus. Et quod

ad arcbiepiscopalia, metropolitica et pro-

vincialia iura pertinet, civitates, dioeceses,

cleros et populos saepius commemoratos

eisdem praesulibus, qui prò tempore fue-

rint, subiicimus, sicut easdem civitates,

dioeceses, cleros el populos, quod ad or-

dinariam episcopalem iurisdictionem et

poteslatem attinel, suis quoque ipsorum,

qui prò tempore fuerint, episcopis subie-

clos esse decernimus.

§ 14. Archiepiscopali vero Mechliniensi Dos m-cw«pi.

quinque millium, et cuilibet ex episcopa-^J^^
libus mensis huiusmodi trium millium "cctis eccie-

ducaiormu aun de Camera annuos rea- r p 88 «Bsisnan-

ilitus ex eertis decimis et bonis ac fructi- ga -

bus, reddilibus et proventibus ecclesia-

sticis, per dictum nuncium specificandis

et repartiendis, ex nunc, prout ex tunc et

e conlra, poslquam specificati et repartiti

fuerint; ac interim donec specificarlo et

ì Ed. cit. omittit Prolensh (n. t.).
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repaiiilio huiusmodi factae , ac effecfum

sortitae sint, et non ultra, Mecliliniensi

triura millium, ar. ciiilibel ex episcopali-

bus mensis praedictis mille et quingen-

torum ducatorum sirailium annuos red-

ditus, peripsum Philippum regem ex red-

ditibus et proventibus, quos ex dieta re-

gione percipit, assignandos, et archiepi-

scopo Mechliniensi ac singulis episcopis

praefatis prò tempore existentibns, singu-

lis annis, quousque specificatio et repar-

titio praedictae, ac prò ea tantum parte,

quae plenarium suum effectum minus

sortita fuerit, et non ultra, integre ac pro-

portionabiliter persolvendos prò earum

dote, de pari Consilio, eadem auctoritate,

etiam perpetuo applicamus et appropria-

rmi.

§ 15. Eidem autem Philippo regi eius-

EiJem regi que successoribus, qui prò tempore cius-
conce^sum ius , ... , .. , . .

rominaiiui.i. ad dern regioms in temporalibus domini' cx-
dlclJ,tccl" as

titerint, ius nominandi personas idoneas

in theologia magislros, aut in decretis do-

ctores seu licentiatos, nobilium universi-

tatum more, diligenti examinc praece-

denle, promotos, ad Mechliniensem , An-
tuerpiensem , Traiectensem , Attrebaten-

sem, Tornaccnsem, Harlemensem, Daven-

triensem, Lewardiensem, Gruningensem,

Middelburgensem , Buscoducensem
, Ru-

remundensem , Namurcensem, Audoma-
rensem, Iprei^em, Gandavensem et Bru-

gensciu ecclesias praedictas, tam hac

prima vice quam quotiescumque illas prò

tempore varare contigerit, nobis et. Ro-

mano Pontifici
,

qui prò tempore fuerit,

per nos et eumdem Pontilìcem in archie-

piscopo* et episcopos earum ad nomina-

tionem huiusmodi inslituendos, de eodem

Consilio, scienlia et auctoritate praemissis,

in pci'petuum reservamus atque conce-

dimus.

§ 16. Ac irrilurn et inane si secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

C.ili» ulne ir

rilantei
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I scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari deccrnimus.

§ 17. Non obstanlibus constitulionibus Dentilo con-

et ordinationibus apostolicis ac praedicta-
tr,,n " rum '

rum et quarumvis aliarum ecclesiarum,

necnon monasteriorum etOrdinum huius-

modi, etiam iuramento, confìrmatione apo-

stolica vel quavis firmitate alia roboratis,

statutis et consuetudmibus, privilegiis quo-

que, indullis et literis apostolocis, ecclesiis,

monasteriis, Ordinibus, archiepiscopis,

episcopis , capitulìs et aliis praefatis ac

quibusvis aliis, sub quibuscumque tenori-

ribus et formis ac cum quibusvis, etiam

derogaloriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus, efficacissimis et insolitis clau-

sulis, irritantibusque et aliis decretis, e-

tiam motu proprio et ex certa scientia ac

consistorialiter concessis, ac etiam iteratis

vicibus confìrmatis et innovatis. Quibus

omnibus, etiam si, [irò illorum sufficienti

derogatone, de ibis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica et expressa men-

tio habenda, aut aliqua alia exquisita for-

ma ad hoc servanda foret, tenores huius-

modi, ac si de verbo ad verbum insere-

renlur, praesentibus prò sufficienter ex-

pressis et inscrtis habentes , ibis alias in

suo robore permansuris , hac vice dum-
taxat, haruni serie specialiter et expresse

dernpnmus
, illaque adversus praemissa

suffragari nullo modo posse seu debere

deccrnimus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

S 18. Nulli ergo omnino hominum li- PoPn „, cn „i.-a

ceat hanc paginam nostrarum exemptio- '««"! '

,

» l » r»* u -

nis, segregationis, divisionis, separationis, ll0 " is -

liberationis , erectionum , institutionum
,

coneessionum, assignationum, attributio-

nis, statuti, subiectionis, decretorum, ap-

plicationis , appropriationis, reservationis

et dcrogationis infringere vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-
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nipotenlis Dei ac beatorum Pedi et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo quinquagesimonono , quarto

idus maii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die l
u
2 maii 1559, pontif. anno iv.

XXXII.

Archiepiscopi et episcopi cuiusmmqnc Or-

diti is professores, ad dauslra suorum

Ordinimi redetmles , ad eius officia et

dignitates assumi non possint.

Paulus Papa IV, ad perjetaam rei memoriam.

In Sacra B. Petri Sede , mentis licei

imparibus, divina disposinone collocati, ad

ea per quae sub Religionis iugo Domino

famulantium quieti consulitur et ambitio-

nisviapraecluditur, diligenter intendimus,

et in his nostri pasloralis officii partes fa-

vorabiliter impartimur, prout in Domino

conspicimus salubriler expedire.

§ 1 . Cum itaque, sicut nobis innotuit,

cau«n i»iius nonnulli episcopi et archiepiscopi diver-
onslilulioiiis. J

l L
t

J

sorum Ordinum professores, dignitates et

officia, etiam superioritates nuncupata,

suorum Ordinum ambientes, ad hoc ut

ad illa assumi eaque obtinere valerent,

ab eorum ecclesiis, qaibus prteerant, e-

tiam munere consecrationis per eos su-

scepto
,

per Sedem Apostolicam absolvi

procuraverint, et ad claustra suorum Ordi-

num redeuntes, se ad dignitates et officia

ac superioritates huiusmodi diversis mo-
dis et viis assumi eaque consequi sale-

gerint, et exinde quamplures disscnsioncs

et contentiones ac Religionis inobedien-

tiae cxortae fuerint et in dies exorianlur,

in animarum suarum periculum et dicto-

rum Ordinum opprobrium ac scandalum

plurimorum.

§ 2. Nos, praemissis, prout ex debito pa-

IV PP. 565 An. C. I!>ìi9

sloralis officii tenemur, providere volenies, Arciiioinvopi

motu proprio et ex certa nostra scienlia ,icunt«s,-><ici:.u-

volumus, et apostolica auctoritate statui- ^™^d'Tnici»

raus et ordinamus quod nullus ,cuiusvis » ssiimi llu0
i
,os -

1

.
sint.

Ordinis seu Religionis professor, episco-

pio seu archiepiscopus, postquam munus

consecrationis huiusmodi susceperit (etiam

si a vinculo ecclesiae, cui praefuerat, per

Sedem camdem absolulus, eique quod in

suo Ordine reiunnere et, ad dignitates ac

officia et superioritates huiusmodi assumi,

eaque obtinere posset per Sedem eamdem
seu illius auctoritate concessimi foret), ad

dignitates aut officia seu superioritates

huiusmodi , cuiuscumque qualitatis exi-

stant et quovis nomine nuncupentur, eligi

seu assequi aut obtinere nullatenuspossit,

et incligibilis ac ad ea obtinenda perpe-

tuo inhabilis existat.

§ 3. Ac quaevis indulta, concessiones, Di.«pen=aiio-

dispensationes et facultates ac aliae grati» ™ms
'

e '"l"

ei, tam a nobis et Sede praedicta , etiam
" ulLlUur -

per litcras aposlolicas, etiam in forma bre-

vis, vel alias ab eius legatis seu nunciis ani

maiori poenitentiario nostro, quam a su-

perioribus dictorum Ordinum ac quibus-

vis aliis, etiam ad id potcslatem et aucto-

ritatem habentibus, sub quibuscumque

Lenoribus et formis, ac cum quibuscum-

que, etiam derogai oriarum derogatoriis,

aliisque efficacioribus et insolitis clausulis,

irritantibusque et aliis decretis, etiam molli

et scienlia similibus et desuper hactenus

concessa et in posterum concedenda, nulla

et invalida, nulliusque roboris vel mo-

menti sint et esse censeantur.

§ A. Et si quis cum de celerò ad digni- Eiigcnti-» en S

tales seu officia aut superioritates huius- ^""^Vlisel':

modi scienter ele^'erit, iure eligendi per- '" »< »"«•»«'!-
" ' ° ' Il (I passiva

peluo careat, ac voce adiva et passiva eo piivaumr.

ipso privatus existat. Revocantes, cassan-

tes et annullantes omnia et singula indulta,

concessiones, dispcnsationes, facultates et

gratias huiusmodi, quorum tenores, acsi